同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

開催日時  ２０１２年３月１３日（火）１９：００～２１：００

開催場所  ガーデンシティクラブ大阪

出席者   平松相談役・宮本支部長・長谷川副支部長・柴田専務理事・小池執行常任理事・早

瀬執行常任理事・東川執行常任理事・清水執行常任理事・高井監事・北出常任理事・

清水常任理事・中井常任理事・石瀬常任理事・井上常任理事・能川常任理事・井角

常任理事・林常任理事・生田常任理事・土橋常任理事・長田常任理事・北川常任理

事・下村常任理事・木嶋常任理事・藤本執行常任理事・

議 題及び報告事項
１．あいさつ

・宮本支部長よりご挨拶いただきました。

  ２．新常任理事・理事の推薦について

・柴田専務理事より常任理事候補 平川晋一さん・同 八尾栄一さんについて、小

池執行常任理事より、常任理事候補 神崎友次さん・理事候補 宮坂典央さん・

同 西尾竜司さんについて、ご紹介がありました。

・また、森田常任理事、石塚常任理事、別府常任理事・岩浅常任理事より、退任の

意向があり、岩浅常任理事については、理事として残ってもらう旨ご説明があり

ました。また、別府常任理事については、清水常任理事より慰留して頂くことと

なりました。

・宮本支部長より、石塚完常任理事の後任として、平田耕二さん・森田芳弘常任

理事の後任として中谷省三さんが推薦されている旨ご説明がありました。

    以上全て承認されました。

  ３．校友会本部の方向説明

・井上常任理事より校友会本部の方向説明をいただきました。

 本部支部大学の関係の改善のため

 ①卒業生データの開示

 ②本部から支部への支援

 ③本部支部間の情報交換

 ④役員選挙の簡素化、明確化

 の検討

・宮本支部長から補足説明を頂き、以上を受けて、支部会則の改定を検討する旨

ご報告がありました。

  ４．総会の方針と進行案について

・柴田専務理事より総会の方針と進行案についてご説明いただきました。

（１）議案

① 決算報告及び事業報告

② 予算案・事業計画案の承認

③ 新役員の承認

④ 会則改定の承認

  改定予定は次のとおり

  ⅰ 支部名

  ⅱ 会員資格の見直し

    「原則として」大阪在住又は大阪勤務とする。

  ⅲ 終身会費（３０，０００円）の新設

  ⅳ 法人会員の新設

    Ex,年会費 １口５０，０００円

          ＨＰ上のバナー公告、法人会員の求人広告とＨＰ上でのリンク等

法人会員のメリットも考慮しつつ、将来的な事務局の設置などの

運営資金の増加を狙う。

以上の内容にて４月中には骨子を固めるとのことです。

（２）コンテンツ等

① 講演 作家真山仁氏を予定

② パーティー会費を支払った人を明確にするため、シールを渡す。

③ 粗品 ルーペ又はマグネット

      （３）今後のスケジュール

       ＧＷ明けまでに各組織から案内送付先名簿の提出

       ５月２５日に案内発送

   ５．平松相談役より近況報告を頂きました。

   ６．個人情報の取扱いについて柴田専務理事よりご報告頂きました。

     大阪支部として、校友会（本部）の個人情報の取扱いについてホームページで

表明されているので、大阪のホームページにも載せることとし、使途を表明する

こととしました。

   ７．会費納入状況について柴田専務理事よりご報告頂きました。

   ８．寄付金について柴田専務理事よりご説明頂き、寄付金収集のリーダーとして、

小池執行常任理事、副リーダーとして小川常任理事が決定しました。

現在ご寄付頂いているところ以外に寄付頂ける年間会員を増やすため活動いただ

きます。

   ９．各組織の近況について

①ＬＣＣ・ＨＬＣ近況報告

・北出常任理事及び小川執行常任理事よりご報告頂きました。

     ② 樹徳会大阪支部近況報告

     ・中井常任理事より樹徳会大阪支部の近況報告を頂きました。

     ③ 大阪同志社クラブの近況報告

     ・小池執行常任理事より大阪同志社クラブの近況報告を頂きました。

④ 同志社不動産会ＲＥクローバークラブの近況報告

     ・藤本執行常任理事より同志社不動産会ＲＥクローバークラブの近況報告を頂き

ました。

     ⑤ 同経会の近況報告

     ・早瀬執行常任理事より同経会の近況報告を頂きました。

     ⑥ 紫翠会の近況報告

     ・東川執行常任理事より紫翠会の近況報告を頂きました。

     ⑦ 政法会大阪の近況報告

     ・能川常任理事より政法会大阪の近況報告を頂きました。

次回開催日    ６月１１日（月）１９：００～
         於： ガーデンシティクラブ大阪

同志社校友会大阪支部

（議事記録 藤本執行常任理事）

（文責 柴田専務理事）